泰州学院 2019年大学生体质健康测试实施方案
为贯彻落实教育部关于2019年学生体质健康测试和上报工作以及江苏省教育厅《关于在全省普通高等学校实施国家学生体质健康标准等级证书制度的通知》（苏教体艺函【2019】28号）的精神要求，经研究决定于2019年10月至11月进行“2019年泰州学院学生体质健康测试”工作。

【机构设置】
领导小组：
组    长：周建超
副 组 长：杨俊林（常务）  胡文龙
                     成    员：（按姓氏笔画排序）

于桂林  牟  伊  刘江元  吴新林  沈春龙  陈小平 范秀君

周  侠  钱忠相  唐  帅  徐  伟  彭海静  蔡  俊
工作小组：
1.测试组： 公共体育部（体育系）全体教师
2.保障组： 蒋如萍  王冬兰  驾驶员2人
3.校  医： 顾友梅  张明珠

【测试对象】

    全体在籍在校学生。
【测试内容】

	男生
	身高、体重、肺活量、50米跑、坐位体前屈、立定跳远、视力
	引体向上、1000米跑

	女生

	1分钟仰卧起坐、800米跑

【测试时间】
一、分散测试

19级学生按行政班级，由体育课任课教师负责进行除视力、长跑以外的项目测试，时间为10月28日-11月15日。具体测试时间由各班体育委员与任课老师协调决定。

17级、18级学生按行政班级，利用课外时间进行除视力、长跑以外的项目测试，时间为10月24日-11月15日。具体测试时间由各院系班主任（或体育委员）与负责该班级测试的体育老师联系（具体安排见附件1）。

二、集中测试

17级、18级、19级学生按行政班级集中进行800米、1000米测试，时间为11月9日-11月10日（具体安排见附件2）。

16级学生按行政班集中进行所有项目的测试，时间为第一批：11月16日-11月17日，第二批：1月4日-1月5日（具体安排见附件5）。

视力检测由各为二级学院组织学生进行检测，填写2019学生视力信息记载表。完成后以学院为单位进行汇总。
三、补测
    11月20日-11月21日进行学生的补测与重测(其中20日集中测试长跑项目)，补测与重测时间为下午2:30，测试地点在济川校区测试中心（长跑项目在济川校区田径场），具体安排另行通知。

    16级毕业生的补测于2020年2月下旬到3月上旬相机举行，具体安排另行通知。
四、上报时间

数据统计及上报时间为11月22日至11月30日。

【测试地点】

体质健康测试中心（学生公寓B楼一楼）：进行身高、体重、肺活量、坐位体前屈、1分钟仰卧起坐测试；

济川校区田径场：进行50米、立定跳远、引体向上、800米、1000米测试。

【注意事项】

一、测试以行政班级为单位统一进行，不接受个别学生测试。

二、除800米、1000米两个长跑项目外的其他项目，均在一个测试单元内完成，测试时在班主任组织下到指定测试点测试；公体部安排专人进行测试，各班班长与体育委员协助体育教师做好组织、管理、数据登记工作。

三、集中测试前各学院每周至少安排5次 1000米（女生）、1200米（男生）跑的体能练习，以便为800米与1000米测试打好身体基础。

四、锻炼和测试时须穿运动服、运动鞋或宽松及休闲服。

【测试要求】

各二级学院要动员全体学生以积极、严谨的态度参加测试，真实反映自己在本阶段的身体各项情况。严禁代测、私自修改数据等作弊行为。

因故申请缓测者须填写《暂缓执行<国家学生体质健康标准>申请表》（附件3），经二级学院、公体部同意，可暂缓测试，在指定时间参加补测；因先天性身体疾病或身体残疾者可向公共体育部学生体质健康测试中心提交免予测试申请。申请免测者须填写《免予执行<国家学生体质健康标准>申请表》（附件4），并出具县级以上医院证明，公体部、教务处核准，可免予测试，《免予执行<国家学生体质健康标准>申请表》存入学生档案。缓测及免测申请表由各二级学院汇总，审核后，于11月1日交公体部办公室C1106集中办理。
根据省教育厅通知精神，2020届毕业班学生根据测试成绩等级颁发相关认证证书（优秀、良好、及格），申请免测、未测、不及格的同学不颁发证书。

【安全方案】

一、测试时各学院要加强组织、管理，严禁迟到、早退、旷测，严禁无关人员入场。

二、测试时按项目、学号依次进行，严禁在测试场所随意穿梭、左顾右盼、追逐打闹；各班班长、体育委员做好管理工作。

三、爱护测试场所的公共设施与公共卫生，可自带饮水，但不得在测试场所内吃零食、乱扔垃圾；严格按照仪器的操作规程操作，严禁把玩仪器。

四、测试场所内有消毒用酒精，测试前后应妥善安置，严禁吸烟及明火，注意防火；注意用电安全，测试结束后及时切断电源，关闭测试场所门窗。

五、学校集中安排800米跑与1000米跑的测试，测试时配备齐全的急救设备和用品，校医与教师实时监控学生反应，及时发现、处理安全问题。

【数据统计】

     测试数据由测试教师监督、审核、签字，每项测试点由公共体育部安排专人负责数据采集与汇总，任何个人不得擅自修改数据，在一个测试单元结束后，将《体质健康测试登记表》纸质版交给测试教师，同时提交电子版到专设邮箱78762968@qq.com。

【数据上报】

公共体育部学生体质健康测试中心负责对所有学生的测试数据进行汇总、检查，测试完成审核后公布测试结果（公众号：泰院学生体质健康），并上报至教育部“国家学生体质健康标准数据管理系统”。

学生体质健康测试中心办公室设在艺术楼C1106；联系人：傅新宇，电话：641920

【成绩公示】

登录泰州学院公共体育部（体育系）官网，网址：

http://tyx.tzu.edu.cn/2235/list.htm或微信搜一搜并关注公众号：泰院学生体质健康查询。

教务处   公共体育部

                                               2019年10月20日
附件1： 2019年学生体质健康测试（二、三年级）
教师工作安排表

	学院
	班级
	测试教师
	联系方式
	班级数

	人文学院
	18汉语言文学1班
	姚亚中

莫玉昌
	61238

13852601238
	6

	18汉语言文学2班

	18汉语言文学3班

	18网络与新媒体

	18知识产权

	18秘书学

	17汉语言文学1班
	康少春

王  颖
	68318

13852606318
	6

	17汉语言文学2班

	17网络与新媒体

	17知识产权

	17秘书学

	数理学院
	18数学与应用数学1班

	18数学与应用数学2班
	移素林
	61886

18994651680
	6

	18数学与应用数学3班

	17数学与应用数学1班

	17数学与应用数学2班

	17应用统计学1班

	17应用统计学2班

	18应用统计学
	周  芸
	60358

13615180358
	6

	外国语学院
	18英语1班

	18英语2班

	18英语3班

	18商务英语1班

	18商务英语2班

	18翻译
	丁  明
	13004456000
	6

	17英语1班

	17英语2班

	17商务英语1班

	17商务英语2班

	17商务英语3班

	17翻译
	曹  英
	61345

13775711345
	6

	教育科学学院
	18学前教育1班

	18学前教育2班

	18学前教育3班

	18学前教育4班

	18小学教育1班

	18小学教育2班
	张怀锦
	69168

13952699168
	6

	18小学教育3班

	17学前教育1班

	17学前教育2班

	17学前教育3班

	17学前教育4班

	17小学教育1班
	莫玉昌

王  颖
	68580

18752608580
	6

	17小学教育2班

	船舶与机电工程学院
	18机械1班

	18机械2班

	18电气1班

	18电气2班

	18机器人工程
	王松丛
	683880

19825583880
	6

	17机械1班

	17机械2班

	17电气1班

	17电气2班

	美术学院
	18书法学

	17环境设计1班
	范例
	62161

13852862161
	6

	17环境设计2班

	18绘画1班

	18绘画2班

	17视觉传达设计1班

	17视觉传达设计2班

	18视觉传达设计1班
	陈芹
	13961083818
	6

	18视觉传达设计2班

	18环境设计1班

	18环境设计2班

	17绘画1班

	17绘画2班

	音乐学院
	18音乐学1班
	傅新宇
	641920

13914541920
	6

	18音乐学2班

	18音乐学3班

	18音乐学4班

	17音乐学1班

	17音乐学2班

	17音乐学3班
	王颖
	69186

18705269186
	6

	17音乐学4班

	经济与管理学院
	18物流管理1班

	18物流管理2班

	18财务管理1班

	18财务管理2班

	18旅游管理1班
	尹珊珊
	63362

15050503362
	6

	18旅游管理2班

	18互联网金融1班

	18互联网金融2班

	17物流管理1班

	17物流管理2班

	17财务管理1班
	莫玉昌
	68580

18752608580
	3

	17财务管理2班

	17财务管理3班

	17财务管理4班
	王颖
	69186

18705269186
	3

	17旅游管理1班

	17旅游管理2班

	计算机科学与技术学院
	18计科1班
	吴兆凯
	15189995508
	6

	18计科2班

	18物联网1班

	18物联网2班

	18信管1班

	18信管2班

	18计科3班
	刘宗耀
	13182206911
	6

	17计科

	17物联网

	17物联网（嵌入）

	17信管

	17信管（嵌入）

	17计科（嵌入）1班
	孟泽
	15163793270
	6

	17计科（嵌入）2班

	医药与化学化工学院
	17生物制药1班

	17生物制药2班

	17制药工程1班

	17制药工程2班

	18应用化学1班
	翟德强
	15950565880
	6

	18制药工程

	18生物制药1班

	18生物制药2班

	18应用化学2班

	17应用化学

附件2：2019年学生体质健康测试（一、二、三年级长跑）
教师工作安排表

	11月9日   上午

	东田径场(济川校区田径场)

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	人文学院
	18汉语言文学1班

	8:33
	姚亚中

莫玉昌
	61238

13852601238
	10
	王冬兰

	18汉语言文学2班

	8:40

	18汉语言文学3班

	8:47

	18网络与新媒体

	8:53

	18知识产权

	9:00

	18秘书学

	9:07

	19汉语言文学1班

	9:14

	19汉语言文学2班

	9:21

	19汉语言文学3班

	9:28

	19网络与新媒体

	9:35

	19知识产权1班

	9:42
	康少春

王  颖
姚亚中
	68318

13852606318
	9

	19知识产权2班

	9:49

	19秘书学

	9:56

	17汉语言文学1班

	10:03

	17汉语言文学2班

	10:10

	17网络与新媒体

	10:17

	17知识产权

	10:23

	17秘书学

	10:30

	数理学院
	18数学与应用数学1班

	10:37

	11月9日   上午

	西田径场（市体育馆田径场）

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	数理学院
	18数学与应用数学2班

	8:33
	移素林
胡文龙
	61886

18994651680
	8
	蒋如萍

	18数学与应用数学3班

	8:40

	17数学与应用数学1班

	8:47

	17数学与应用数学2班

	8:53

	17应用统计学1班

	9:00

	17应用统计学2班

	9:07

	19数学与应用数学1班

	9:14

	19数学与应用数学2班

	9:21

	19数学与应用数学3班

	9:28
	周  芸

胡文龙
	60358

13615180358
	9

	19数学与应用数学4班

	9:35

	19应用统计学

	9:42

	18应用统计学

	9:49

	外国语学院
	18英语1班

	9:56

	18英语2班

	10:03

	18英语3班

	10:10

	18商务英语1班

	10:17

	18商务英语2班

	10:23

	18翻译

	10:30
	丁  明

胡文龙
	13004456000
	6

	17英语1班

	10:37

	17英语2班

	10:43

	17商务英语1班

	10:50

	17商务英语2班

	10:57

	17商务英语3班

	11:04

	11月9日   下午

	东田径场(济川校区田径场)

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	教科院
	18学前教育1班

	2:30
	曹  英

胡文龙
	61345

13775711345
	9
	王冬兰

	18学前教育2班

	2:37

	18学前教育3班

	2:44

	18学前教育4班

	2:51

	18小学教育1班

	2:58

	外国语学院
	17翻译

	3:05

	19商务英语1班

	3:12

	19商务英语2班

	3:19

	19翻译

	3:26

	19英语1班

	3:33
	张怀锦

胡文龙
	69168

13952699168
	10

	19英语2班

	3:40

	19英语3班

	3:47

	19英语4班

	3:54

	教科院
	18小学教育2班

	4:01

	18小学教育3班

	4:08

	17学前教育1班

	4:15

	17学前教育2班

	4:22

	17学前教育3班

	4:29

	17学前教育4班

	4:36

	计科院
	18计科1班

	4:43
	吴兆凯
胡文龙
	15189995508
	6

	18计科2班

	4:50

	18物联网1班

	4:57

	18物联网2班

	5:04

	18信管1班

	5:11

	18信管2班

	5:18

	11月9日   下午

	西田径场（市体育馆田径场）

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	教科院
	19学前教育1班

	2:30
	莫玉昌

王  颖
姚亚中
	68580

18752608580
	10
	蒋如萍

	19学前教育2班

	2:37

	19学前教育3班

	2:44

	19学前教育4班

	2:51

	17小学教育1班

	2:58

	17小学教育2班

	3:05

	船机院
	18机械1班

	3:12

	18机械2班

	3:19

	18电气1班

	3:26

	18电气2班

	3:33

	教科院
	19小学教育1班

	3:40
	王松丛

姚亚中
	683880

19825583880
	10

	19小学教育2班

	3:47

	19小学教育3班

	3:54

	19小学教育4班

	4:01

	船机院
	18机器人工程

	4:08

	17机械1班

	4:15

	17机械2班

	4:22

	17电气1班

	4:29

	17电气2班

	4:36

	18书法学

	4:43

	11月10日   上午

	东田径场(济川校区田径场)

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	美术学院
	17环境设计1班

	8:33
	范  例

胡文龙
	62161

13852862161
	11
	王冬兰

	17环境设计2班

	8:40

	18绘画1班

	8:47

	18绘画2班

	8:53

	17视觉传达设计1班

	9:00

	17视觉传达设计2班

	9:07

	19视觉传达设计1班

	9:14

	19视觉传达设计2班

	9:21

	19环境设计1班

	9:28

	19环境设计2班

	9:35

	19书法学

	9:42

	19绘画1班

	9:49
	陈  芹

胡文龙
	13961083818
	11

	19绘画2班

	9:56

	19绘画3班

	10:03

	18视觉传达设计1班

	10:10

	18视觉传达设计2班

	10:17

	18环境设计1班

	10:23

	18环境设计2班

	10:30

	17绘画1班

	10:37

	17绘画2班

	10:43

	音乐学院
	19音乐学1班

	10:50

	19音乐学2班

	10:57

	11月10日   上午

	西田径场（市体育馆田径场）

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	音乐学院
	18音乐学1班

	8:33
	傅新宇

姚亚中
	641920

13914541920
	11
	蒋如萍

	18音乐学2班

	8:40

	18音乐学3班

	8:47

	18音乐学4班

	8:53

	17音乐学1班

	9:00

	17音乐学2班

	9:07

	19音乐学3班

	9:14

	19音乐学4班

	9:21

	经管学院
	19物流管理

	9:28

	19财务管理1班

	9:35

	19财务管理2班

	9:42

	18物流管理1班

	9:49
	王  颖

姚亚中
	69186

18705269186
	11

	18物流管理2班

	9:56

	18财务管理1班

	10:03

	18财务管理2班

	10:10

	19旅游管理

	10:17

	19互联网金融1班

	10:23

	19互联网金融2班

	10:30

	音乐学院
	17音乐学3班

	10:37

	17音乐学4班

	10:43

	药化学院
	19制药工程1班

	10:50

	19制药工程2班

	10:57

	11月10日   下午

	东田径场(济川校区田径场)

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	经管学院
	18旅游管理1班

	2:30
	尹珊珊

胡文龙
	63362

15050503362
	11
	王冬兰

	18旅游管理2班

	2:37

	18互联网金融1班

	2:44

	18互联网金融2班

	2:51

	17物流管理1班

	2:58

	17物流管理2班

	3:05

	船机学院
	19自动化1班

	3:12

	19自动化2班

	3:19

	19自动化3班

	3:26

	19自动化4班

	3:33

	19自动化5班

	3:40

	19机械（3+4）

	3:47
	莫玉昌

胡文龙
	68580

18752608580
	4

	经管学院
	17财务管理1班

	3:54

	17财务管理2班

	4:01

	17财务管理3班

	4:08

	17财务管理4班

	4:15
	王  颖

胡文龙
	69186

18705269186
	7

	17旅游管理1班

	4:22

	17旅游管理2班

	4:29

	计科院
	19信管

	4:36

	19信管（3+4）

	4:43

	19计科1班

	4:50

	19计科2班

	4:57

	11月10日   下午

	西田径场（市体育馆田径场）

	学院
	班级
	班主任
	联系电话
	测试时间
	测试教师
	联系电话
	班级数
	后勤保障

	计科院
	18计科3班

	2:30
	刘宗耀

姚亚中
	13182206911
	8
	蒋如萍

	17计科

	2:37

	17物联网

	2:44

	17物联网（嵌入）

	2:51

	17信管

	2:58

	17信管（嵌入）

	3:05

	19物联网1班

	3:12

	19物联网2班

	3:19

	17计科（嵌入）1班

	3:26
	孟  泽

姚亚中
	13182206911
	6

	17计科（嵌入）2班

	3:33

	药化学院
	17生物制药1班

	3:40

	17生物制药2班

	3:47

	17制药工程1班

	3:54

	17制药工程2班

	4:01

	18应用化学1班

	4:08
	翟德强

姚亚中
	15163793270
	8

	18制药工程

	4:15

	18生物制药1班

	4:22

	18生物制药2班

	4:29

	18应用化学2班

	4:36

	17应用化学

	4:43

	19应用化学

	4:50

	19生物制药

	4:57

附件3：               泰州学院暂缓执行《国家学生体质健康标准》申请表
	姓名

	性别

	学院

	班级

	学号

	联系电话

	原因

	申请人签字

	班主任签字

	学生所属学院意见
	签章（字）：

                年   月    日
	公共体育部意见
	签章（字）：
                     年   月    日

注：学生留存此表，并关注本年度学生体质健康测试补测安排，在规定时间内持此申请表参加补测。
附件4：    泰州学院免予执行《国家学生体质健康标准》申请表

	姓名

	性别

	学院

	班级

	学号

	联系电话

	原因

(附相关证明材料复印件）

	申请人签字

	班主任签字

	学生所属学院意见
	签章（字）：

        年   月   日
	公共体育部意见
	签章（字）：
       年   月   日
	教务处意见
	签章（字）：
             年   月   日

                                                            （此联所属学院留存）
泰州学院免予执行《国家学生体质健康标准》申请表

	姓名

	性别

	学院

	班级

	学号

	联系电话

	原因

(附相关证明材料复印件）

	申请人签字

	班主任签字

	学生所属学院意见
	签章（字）：

        年   月   日
	公共体育部意见
	签章（字）：
       年   月   日
	教务处意见
	签章（字）：
             年   月   日

                                                              （此联公体部留存）
附件5：2016级毕业生体测工作方案
 2016级毕业生体测工作方案（第一批）（2019.11）
一、测试安排

	测试

项目
测试
地点

   测试

时间
	11月16日
	11月17日

	上午
	下午
	上午
	下午

	8：30
	2：00
	8：30
	2：00

	身高

体重

坐位体前屈

肺活量

仰卧起坐（女）
	体质健康

测试中心

（学生宿舍B楼）
	药化

数理

音乐

美术
	人文

教科
	外语

经管

船机
	计科

	引体向上（男）

立定跳远

50米跑
	济川校区

田径场

（食堂西）

	800米跑

（女）

1000米跑

（男）
	市体育中心田径场
	人文

教科
	药化

数理

音乐

美术
	计科
	外语

经管

船机

二、测试流程

	11月16日 上午 8：30

	项目分组
	①

身高
	②

体重
	③

坐位体前屈
	④

肺活量
	⑤

仰卧起坐（女）
	⑥

引体向上（男）
	⑦

立定跳远
	⑧

50米跑
	⑨

800米跑

（女）
	⑩

1000米跑

（男）

	学生分组
	以班级为单位
	女
	男
	以班级为单位
	女
	男

	教师人数
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3

	测试区域
	第一区
	第二区
	第三区
	第四区

	学院班级安排
	班级
	16应用化学1
	16应用化学2
	16制药工程1
	16制药工程2
	16应用统计1
	16应用统计2
	16视觉传达1
	16视觉传达2
	人文

	人数
	28
	20
	18
	34
	32
	23
	30
	27
	188

	班级

	16数师1
	16数师2

	16音乐学2
	16音乐学1
	16音乐师范2
	16视觉传达3
	教科

	人数

	3
	14

	31
	28
	20
	29
	202

	班级

	人数

	班级

	人数

【测试地点】第一区：学生宿舍楼B楼体质测试中心；  第二区：女生在学生宿舍楼B楼体质测试中心，男生在食堂西侧单杠区；

第三区：立定跳远在田径场北弯道，50米跑在田径场西直道北端；第四区：在市体育中心田径场起点。
	11月16日 下午 2：00

	项目分组
	①

身高
	②

体重
	③

坐位体前屈
	④

肺活量
	⑤

仰卧起坐（女）
	⑥

引体向上（男）
	⑦

立定跳远
	⑧

50米跑
	⑨

800米跑

（女）
	⑩

1000米跑

（男）

	学生分组
	以班级为单位
	女
	男
	以班级为单位
	女
	男

	教师人数
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3

	测试区域
	第一区
	第二区
	第三区
	第四区

	学院班级安排
	班级
	16汉师1
	16汉师3
	16汉语言2
	16知识产权
	16小学教育1
	16小学教育2
	16学前教育1
	16学前教育2
	药化

	人数
	10
	23
	39
	34
	52
	48
	37
	30
	100

	班级
	16汉师2
	16汉语言1

	16网新

	16学前教育3
	数理

	人数
	22
	22

	38

	35
	72

	班级

	音乐

	人数

	79

	班级

	美术

	人数

	86

【测试地点】第一区：学生宿舍楼B楼体质测试中心；第二区：女生在学生宿舍楼B楼体质测试中心，男生在食堂西侧单杠区；

第三区：立定跳远在田径场北弯道，50米跑在田径场西直道北端；第四区：在市体育中心田径场起点。
	11月17日 上午 8：30

	项目分组
	①

身高
	②

体重
	③

坐位体前屈
	④

肺活量
	⑤

仰卧起坐（女）
	⑥

引体向上（男）
	⑦

立定跳远
	⑧

50米跑
	⑨

800米跑

（女）
	⑩

1000米跑

（男）

	学生分组
	以班级为单位
	女
	男
	以班级为单位
	女
	男

	教师人数
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3

	测试区域
	第一区
	第二区
	第三区
	第四区

	学院班级安排
	班级
	16商务英语1
	16商务英语2
	16商务英语3
	16英语1
	16机械1
	16英语2
	16财务管理1
	16财务管理2
	计科

	人数
	35
	36
	34
	37
	33
	41
	52
	52
	266

	班级

	16机械2

	人数

	29

	班级

	人数

	班级

	人数

【测试地点】第一区：学生宿舍楼B楼体质测试中心；第二区：女生在学生宿舍楼B楼体质测试中心，男生在食堂西侧单杠区；

第三区：立定跳远在田径场北弯道，50米跑在田径场西直道北端；第四区：在市体育中心田径场起点。
	11月17日 下午 2：00

	项目分组
	①

身高
	②

体重
	③

坐位体前屈
	④

肺活量
	⑤

仰卧起坐（女）
	⑥

引体向上（男）
	⑦

立定跳远
	⑧

50米跑
	⑨

800米跑

（女）
	⑩

1000米跑

（男）

	学生分组
	以班级为单位
	女
	男
	以班级为单位
	女
	男

	教师人数
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3

	测试区域
	第一区
	第二区
	第三区
	第四区

	学院班级安排
	班级
	16计（达内）
	16物联（嵌）
	16计（中软）
	16信管1
	16信管2
	16计算机
	16物联网
	外语

	人数
	43
	35
	39
	37
	36
	45
	31
	183

	班级

	船机

	人数

	62

	班级

	经管

	人数

	119

	班级

	人数

【测试地点】第一区：学生宿舍楼B楼体质测试中心；第二区：女生在学生宿舍楼B楼体质测试中心，男生在食堂西侧单杠区；

第三区：立定跳远在田径场北弯道，50米跑在田径场西直道北端；第四区：在市体育中心田径场起点。
三、学生须知

（一）请穿好运动服、运动鞋，提前20分钟到达测试地点，自行完成准备活动。

（二）①②须脱鞋，取下头饰、解开发结、发辫，请测前做好准备；测试方法：双脚并拢，直立，肩胛间、骶骨、足跟紧贴立柱，目光平视；测试次数：1次。

（三）③须脱鞋，请测前做好准备；测试方法：面向测试仪推板，坐在测试垫上，两腿并拢伸直，足跟靠拢抵在挡板上，“双手并拢，掌心向下平伸，膝关节伸直，身体前屈，用双手中指指尖同时匀速推动测试仪推板向前，直到不能推动”；测试次数：2次。

（四）④提前拿好吹嘴，做好预呼吸；测试方法：放松身心，深吸满一口气，向吹嘴中缓缓吐尽，不可堵塞仪器出气孔；测试次数：2次。

（五）⑤女生项目，一人辅助，提前找好搭档；测试方法：计时1分钟，仰面平躺，双脚与臀置于同一高度且自然分开与肩同宽，屈膝90度，“双手置于耳后，仰卧肩胛骨触垫，起坐肩、胯连线垂直于地面”记一次；测试次数：1次。

（六）⑥男生项目；测试方法：双手正握单杠，略比肩宽，直臂悬垂，处于静止状态，“双臂同时用力向上引体，身体不得有任何抖、晃、挺等主动附加动作，下颌超过横杠后还原直臂悬垂”记一次；测试次数：1次。
（七）⑦提前做好准备活动；测试方法：双脚自然分开与肩同宽，站于起跳线后，双脚原地同时起跳同时落地，丈量起跳线后缘与最近落地点垂直距离；测试次数：2次。

（八）⑧⑨女生项目⑩男生项目，须穿运动鞋、运动服，提前做好准备活动；测试方法：站在起跑线后，使用站立式起跑，听到出发指令，沿跑道全力向终点跑进，⑨⑩到达终点记住自己的名次，秒表计时结合名次记录成绩；测试次数：1次。

四、测试说明
（一）完成所有测试项目需要“一天”，分成“两个测试单元”（上、下午）完成。

（二）所有测试项目分布于“四个区域”，每个测试单元，四个区域的所有项目“同时进行测试”。

（三）每个学院分“两个测试单元”（上、下午）完成所有“区域”的测试。

（四）上午完成“一、二、三”区域测试的学院，在当天下午完成第“四”区域测试；上午完成第“四”区域测试的学院，在当天下午完成“一、二、三”区域测试。

（五）每个区域有若干测试“项目”，“项目”测试以“班级”为单位，按“二、测试流程”的分配依次完成“起始区域”内的所有项目。

（六）“区域”内的“所有班级”必须“整体行动”，当“区域”内“所有班级”完成“区域内所有项目”的测试后，“所有班级”方可“整体”移动至“下一区域”，顺序为“一、二、三；二、三、一；三、一、二”。
 2016级毕业生体测工作方案（第二批） （2020.1.6）

各二级学院:

原定1月4日-5日进行的第2批毕业生体测工作，因与教师资格面试时间冲突，现改为1月6日举行。具体安排见下表，特此通知。请做好相关工作。
一、测试安排

	测试

项目
测试
地点

   测试

时间
	1月6日

	上午
	下午

	8：30
	2：00

	身高

体重

坐位体前屈

肺活量

仰卧起坐（女）
	体质健康

测试中心

（学生宿舍B楼）
	人文（111）
教科（20）

外语（45）
经管（114）
	药化（48）
数理（81）
音乐（70）
美术（64）

计科（20）

	引体向上（男）

立定跳远

50米跑
	济川校区

田径场

（食堂西）

	800米跑

（女）

1000米跑

（男）
	济川校区

田径场起点
	药化（48）
数理（81）
音乐（70）
美术（64）

计科（20）
	人文（111）
教科（20）

外语（45）
经管（114）

二、测试流程

	1月6日 上午 8：30

	项目分组
	①

身高
	②

体重
	③

坐位体前屈
	④

肺活量
	⑤

仰卧起坐（女）
	⑥

引体向上（男）
	⑦

立定跳远
	⑧

50米跑
	⑨

800米跑

（女）
	⑩

1000米跑

（男）

	学生分组
	以班级为单位
	女
	男
	以班级为单位
	女
	男

	教师人数
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3

	测试区域
	第一区
	第二区
	第三区
	第四区

	学

院

安

排
	人文（111）
	经管（114）
	外语（45）
	药化（48）

	教科（20）
	数理（81）

	音乐（70）

	美术（64）

	计科（20）

【测试地点】第一区：学生宿舍楼B楼体质测试中心；  第二区：女生在学生宿舍楼B楼体质测试中心，男生在食堂西侧单杠区；

第三区：立定跳远在田径场北弯道，50米跑在田径场西直道北端；第四区：在济川田径场起点。
	1月6日 下午 2：00

	项目分组
	①

身高
	②

体重
	③

坐位体前屈
	④

肺活量
	⑤

仰卧起坐（女）
	⑥

引体向上（男）
	⑦

立定跳远
	⑧

50米跑
	⑨

800米跑

（女）
	⑩

1000米跑

（男）

	学生分组
	以班级为单位
	女
	男
	以班级为单位
	女
	男

	教师人数
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	3

	测试区域
	第一区
	第二区
	第三区
	第四区

	学

院

安

排
	美术（64）
	药化（48）
	音乐（70）
	计科（20）
	数理（81）
	人文（111）

	教科（20）

	外语（45）

	经管（114）

【测试地点】第一区：学生宿舍楼B楼体质测试中心；第二区：女生在学生宿舍楼B楼体质测试中心，男生在食堂西侧单杠区；

第三区：立定跳远在田径场北弯道，50米跑在田径场西直道北端；第四区：在济川田径场起点。